ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO  Nº 1502.01/24 PEPM

Aos doze dias do mês de março de dois  mil  e  vinte e quatro,  às  nove horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milhã e respectivos membros da
Equipe  de  Apoio,  designados  pela  Portaria  nº  009/2024,  a  fim  de  realizar  os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em vinte e seis dias do mês de fevereiro de
dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133
de   1º  de  abril  de  2021,  referente  ao  Processo  Administrativo  nº
00006.20240215/0002-40, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº
1502.01/24 PEPM.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS  ASSISTIDAS PELOS PROGRAMAS: PNAEF, PNAC,
PNAP, INTEGRAL, EJA E  AEE, DE   RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILHÃ.

O Pregoeiro abriu  a Sessão Pública  em atendimento às disposições  contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
27.141.930/0001-11 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM 190.324,40 27/02/2024

14:08:06

27.031.440/0001-62 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO SIM 150.752,00 29/02/2024
10:39:45

48.052.851/0001-04 J A COMERCIAL ATACADISTA LTDA SIM 190.324,40 29/02/2024
11:59:13

40.501.673/0001-40 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS
LTDA

SIM 189.947,52 08/03/2024
13:42:26

12.565.600/0001-86 J. M. V. SANTANA COMERCIAL SIM 190.324,40 11/03/2024
10:55:11

48.177.456/0001-58 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS SIM 188.440,00 11/03/2024
10:56:30

00.543.669/0001-20 MONTEREY COMERCIAL LTDA SIM 190.324,40 11/03/2024
12:50:05

41.250.142/0001-94 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA SIM 190.324,40 11/03/2024

14:09:13

46.385.061/0001-15 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM 190.324,40 11/03/2024
14:52:49

37.847.947/0001-42 U.S DA CRUZ NETO SIM 190.324,40 11/03/2024
15:42:55

12.622.231/0001-16 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

SIM 190.324,40 11/03/2024
16:26:09

41.600.131/0001-97 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA

NÃO 190.324,40 11/03/2024
16:54:27

07.405.331/0001-50 WERBENIA AMED DA SILVA NÃO 190.324,40 11/03/2024
17:42:27

46.100.059/0001-52 A T FARIAS DE SOUZA SIM 186.555,60 11/03/2024
18:45:52

21.949.477/0001-98 J G DISTRIBUIDORA LTDA SIM 190.324,40 11/03/2024
22:58:04

26.393.753/0001-06 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA

SIM 190.324,40 12/03/2024
06:07:58

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Leite em Pó Integral
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

27.031.440/0001-62
NAYANE PINHEIRO
MERCADINHO

SIM SIM
18844.

0
8,00 150.752,00

29/02/2024
10:39:45

Marca: b'Itamb\xc3\xa9'
Fabricante: Itambé
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

12.565.600/0001-86 J. M. V. SANTANA COMERCIAL SIM SIM
18844.

0
10,10 190.324,40

11/03/2024
10:55:11

Marca: b'ITAMB\xc3\x89'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

48.052.851/0001-04
J A COMERCIAL ATACADISTA
LTDA

SIM SIM
18844.

0
10,10 190.324,40

29/02/2024
11:59:13

Marca: b'ITAMB\xc3\x89'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

40.501.673/0001-40
BRITO BASTOS
EMPREENDIMENTOS LTDA

SIM SIM
18844.

0
10,08 189.947,52

08/03/2024
13:42:26

Marca: b'CCGL'
Fabricante: CCGL
Modelo / Versão: pacote 200G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

48.177.456/0001-58
FRANCISCO ROZILDO DOS
SANTOS

SIM SIM
18844.

0
10,00 188.440,00

11/03/2024
10:56:30

Marca: b'ITAMBE'
Fabricante: ITAMBE
Modelo / Versão: ITAMBE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

27.141.930/0001-11
FWFS COMERCIO E SERVICOS
LTDA

SIM SIM
18844.

0
10,10 190.324,40

27/02/2024
14:08:06

Marca: b'itambe'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

00.543.669/0001-20 MONTEREY COMERCIAL LTDA SIM SIM
18844.

0
10,10 190.324,40

11/03/2024
12:50:05

Marca: b'ITAMBE'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

46.385.061/0001-15
WS COMERCIO E SERVICOS
LTDA

SIM SIM
18844.

0
10,10 190.324,40

11/03/2024
14:52:49

Marca: b'Bom du leite'
Fabricante: Bom du leite
Modelo / Versão: Bom du leite
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

37.847.947/0001-42 U.S DA CRUZ NETO SIM SIM
18844.

0
10,10 190.324,40

11/03/2024
15:42:55

Marca: b'BETANIA'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem

aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

12.622.231/0001-16
RN DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA

SIM SIM
18844.

0
10,10 190.324,40

11/03/2024
16:26:09

Marca: b'BOM DU LEITE'
Fabricante: BOM DU LEITE
Modelo / Versão: BOM DU LEITE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

41.600.131/0001-97
OMEGA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA

NÃO NÃO
18844.

0
10,10 190.324,40

11/03/2024
16:54:27

Marca: b'BET\xc3\x82NIA'
Fabricante: BETÂNIA
Modelo / Versão: Leite em Pó Integral
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

07.405.331/0001-50 WERBENIA AMED DA SILVA NÃO NÃO
18844.

0
10,10 190.324,40

11/03/2024
17:42:27

Marca: b'ITAMB\xc3\x89'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

46.100.059/0001-52 A T FARIAS DE SOUZA SIM SIM
18844.

0
9,90 186.555,60

11/03/2024
18:45:52

Marca: b'ITAMB\xc3\x89'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

26.393.753/0001-06
MA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

SIM SIM
18844.

0
10,10 190.324,40

12/03/2024
06:07:58

Marca: b'ITAMBE'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

21.949.477/0001-98 J G DISTRIBUIDORA LTDA SIM SIM
18844.

0
10,10 190.324,40

11/03/2024
22:58:04

Marca: b'DUMONTE'
Fabricante: DUMONTE
Modelo / Versão: DUMONTE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

41.250.142/0001-94
COMERCIAL VIEIRA COSTA
LTDA

SIM SIM
18844.

0
10,10 190.324,40

11/03/2024
14:09:13

Marca: b'CCGL'
Fabricante: CCGL
Modelo / Versão: Leite em Pó Integral
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em Pó Integral – Que o Leite em pó integral seja o único ingrediente, em embalagem
aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo. Que 200ml de
leite em pó seja equivalente a 1,5 litros de leite. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
12/03/2024
09:00:53

Lance registrado Lance registrado 37.847.947/0001-42 7,9000
12/03/2024
09:03:11

Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 7,8000
12/03/2024
09:03:41

Lance registrado Lance registrado 37.847.947/0001-42 7,7000
12/03/2024
09:04:03

Lance registrado Lance registrado 21.949.477/0001-98 7,5000
12/03/2024
09:04:13

Lance registrado Lance registrado 37.847.947/0001-42 7,4000
12/03/2024
09:04:22

Lance registrado Lance registrado 21.949.477/0001-98 7,3000
12/03/2024
09:04:34

Lance registrado Lance registrado 41.600.131/0001-97 7,2000
12/03/2024
09:04:43

Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 7,2500
12/03/2024
09:04:46

Lance registrado Lance registrado 21.949.477/0001-98 7,1000
12/03/2024
09:04:56

Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 7,0000
12/03/2024
09:05:08

Lance registrado Lance registrado 37.847.947/0001-42 6,8000
12/03/2024
09:05:16

Lance registrado Lance registrado 46.385.061/0001-15 6,9900
12/03/2024
09:05:28

Lance registrado Lance registrado 21.949.477/0001-98 6,7000
12/03/2024
09:05:41

Lance registrado Lance registrado 37.847.947/0001-42 6,6000
12/03/2024
09:05:52

Lance registrado Lance registrado 48.177.456/0001-58 7,9500
12/03/2024
09:06:05

Lance registrado Lance registrado 21.949.477/0001-98 6,5000
12/03/2024
09:06:12

Lance registrado Lance registrado 41.250.142/0001-94 6,9000
12/03/2024
09:06:19

Lance registrado Lance registrado 00.543.669/0001-20 6,4000 12/03/2024

09:06:21

Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 6,2500
12/03/2024
09:06:22

Lance registrado Lance registrado 37.847.947/0001-42 6,1500
12/03/2024
09:06:32

Lance registrado Lance registrado 46.385.061/0001-15 6,3600
12/03/2024
09:06:35

Lance registrado Lance registrado 21.949.477/0001-98 6,0500
12/03/2024
09:06:46

Lance registrado Lance registrado 37.847.947/0001-42 5,9500
12/03/2024
09:07:04

Lance registrado Lance registrado 21.949.477/0001-98 5,8500
12/03/2024
09:07:18

Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 5,5000
12/03/2024
09:07:24

Lance registrado Lance registrado 37.847.947/0001-42 5,7900
12/03/2024
09:07:36

Lance registrado Lance registrado 21.949.477/0001-98 5,4000
12/03/2024
09:07:40

Lance registrado Lance registrado 27.141.930/0001-11 7,8500
12/03/2024
09:08:08

Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 5,2500
12/03/2024
09:08:11

Lance registrado Lance registrado 26.393.753/0001-06 7,9800
12/03/2024
09:08:22

Lance registrado Lance registrado 21.949.477/0001-98 5,1500
12/03/2024
09:08:36

Lance registrado Lance registrado 07.405.331/0001-50 6,9800
12/03/2024
09:08:44

Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 5,0000
12/03/2024
09:09:05

Lance registrado Lance registrado 21.949.477/0001-98 4,9000
12/03/2024
09:09:24

Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 4,8000
12/03/2024
09:09:47

Lance registrado Lance registrado 21.949.477/0001-98 4,7000
12/03/2024
09:10:15

Lance registrado Lance registrado 41.600.131/0001-97 6,4500
12/03/2024
09:10:21

Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 4,6000
12/03/2024
09:10:36

Lance registrado Lance registrado 21.949.477/0001-98 4,5000
12/03/2024
09:11:22

Lance registrado Lance registrado 46.100.059/0001-52 4,8900
12/03/2024
09:11:33

Lance registrado Lance registrado 27.031.440/0001-62 4,3500
12/03/2024
09:11:45

Encerramento Item encerrado
12/03/2024
09:13:45

Encerramento Encerrada a fase de lances
12/03/2024
09:14:01

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inscrito no CNPJ/MF Nº

27.031.440/0001-62
12/03/2024
09:14:57

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inscrito no CNPJ/MF

Nº 27.031.440/0001-62, sem registro de lances.
12/03/2024
09:17:45

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inscrito no CNPJ/MF Nº

27.031.440/0001-62, no valor de R$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos)
12/03/2024
10:25:26

Habilitado
Habilitada a participante NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inscrito no CNPJ/MF Nº

27.031.440/0001-62
12/03/2024
13:22:13

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inscrito no CNPJ/MF Nº

27.031.440/0001-62, no valor de R$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos)
12/03/2024
13:22:20

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado  vencedor  a  participante  NAYANE  PINHEIRO  MERCADINHO  inscrito  no  CNPJ/MF  Nº
27.031.440/0001-62

12/03/2024 13:22:20

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 12/03/2024 09:00:35
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº.
1502.01/24 PEPM. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará
aberto para lances.

Sistema 12/03/2024 09:00:53 O item 1 - Leite em Pó Integral foi iniciada.

Sistema 12/03/2024 09:14:06 O item 1 - Leite em Pó Integral foi finalizada.

Sistema 12/03/2024 09:14:57 Fase de negociação do(s)  com a participante NAYANE PINHEIRO MERCADINHO foi iniciada.

Pregoeiro(a) 12/03/2024 09:15:56 Sr. Licitante pode oferecer preço menor?

Fornecedor 12/03/2024 09:16:25 Bom dia!

Fornecedor 12/03/2024 09:17:21 o valor ofertado será mantido, para conseguirmos atender a demanda.

Sistema 12/03/2024 09:17:45 Fase de negociação do(s)  com a participante NAYANE PINHEIRO MERCADINHO foi finalizada.

Fornecedor 12/03/2024 10:22:16
Prezado senhor pregoeiro,  informamos que a nossa proposta  foi encaminhada,  constando a planilha de
composição de custos com a exequibilidade.

Pregoeiro(a) 12/03/2024 10:57:23 Estamos solicitando a Empresa NAYANE PINHEIRO MERCADINHO a  CERTIDÃO NEGATIVA DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS para conclusão da habilitação no prazo estipulado acima. Favor enviar através

do e mail milha.licitacao@gmail.com.

Fornecedor 12/03/2024 11:41:11 Informamos que a certidão foi enviada pelo e-mail disponibilizado. Atenciosamente,

Pregoeiro(a) 12/03/2024 13:21:46 Recebida, e portanto iremos passar o certame para a fase de Recursos ás 14hrs prazo final de envio.

Pregoeiro(a) 12/03/2024 14:15:10

Considerando  a  falta  de manifestação  imediata  e  motivada  do(s)  demais  representante(s)  devidamente
credenciado(s),  registramos  a  preclusão  temporal  do  direito  de  recurso.  Por  oportuno,  lembro  que  o
processo  administrativo  referente  a  esse  certame  licitatório  está  a  disposição  de  todos  na  sede  desta
entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal  nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos  doze dias do mês de março de
dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio.

Maria Danieli Tavares Lima
PREGOEIRA

MATRICULA Nº 123299-1

CARLOS ANDRÉ PINHEIRO
EQUIPE DE APOIO

NEILA MARIA MEDEIROS PINHEIRO
EQUIPE DE APOIO